

Gniew, dnia 2019-04-04

Zgłoszenie interpelacji

Zgłaszający interpelację: Radna Wiesława Tomaszewska

dotyczy: Modernizacji ulicy Gdańskiej w Gniewie na odcinku od Domu Pomocy Społecznej do ulicy Hallera.

Treść interpelacji:

W odpowiedzi na pismo znak: BP.0003.7.2019.MS z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie modernizacji ul. Gdańskiej w Gniewie na odcinku od Domu Pomocy Społecznej do ulicy Hallera z przykrością informuje, że nie satysfakcjonuje mnie odpowiedź przygotowana przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Drogowej. W mojej interpelacji z dnia 18 lutego 2019 r. nie pytałam jaki jest koszt przebudowy przedmiotowej ulicy, ani jaki jest koszt budowy miejsc postojowych w rejonie ogródków działkowych, a wnioskowałam o przeprowadzenie modernizacji przedmiotowego odcinka drogi powiatowej. W/w piśmie nie otrzymałam informacji jakiej to jest klasy droga, czy to jest droga jednokierunkowa, czy dwukierunkowa, czy szerokość pasa ruchu spełnia zapisy Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, czy modernizacja drogi zostanie wprowadzona i kiedy do planu remontów.

Wnioski w sprawie modernizacji w/w ulicy jak wynika między innymi z pisma znak: ID.7136.14.2019 z dnia 22.02.2019 r. były już kilkakrotnie rozpatrywane. Składali je mieszkańcy, użytkownicy ogródków działkowych, a także radni poprzednich kadencji.

Od pracownika Wydziału Infrastruktury Drogowej uzyskałam informację, że jest to droga jednokierunkowa. Jednak przedmiotowa droga od pewnego czasu jest drogą dwukierunkową, wynika to z oznakowania drogowego. Zwiększony ruch samochodowy spowodował, że chodniki po obu stronach są rozjeżdżane. Sama byłam świadkiem, kiedy kobieta z dwójką dzieci uciekała na pobocze, bo kierowca samochodu chcąc uniknąć zderzenia czołowego wjechał z impetem na chodnik. Parametry jezdni na przedmiotowym odcinku nie pozwalają na swobodny i bezpieczny ruch samochodowy.

Uważam, że w momencie podziału nieruchomości, a następnie sprzedaży pod budowę obiektu handlowego, Starostwo powinno poszerzyć przedmiotową drogę. Wybudowana zatoczka przy DPS i przy budowanym obiekcie handlowym nie rozwiązuje sytuacji.

Zgodnie z ustawą o drogach, to do zarządcy drogi, a zarządcą jest Starostwo Powiatowe w Tczewie należą między innymi sprawy z zakresu planowania, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg i przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników.

Wiesława Tomaszewska
Radna Powiatu Tczewskiego

